CALENDÁRIO DE ATIVIDADES – MÊS DE MAIO DE 2016

	MAIO

	D
	Seg
	Ter
	Qua
	Qui
	Sex
	Sáb
	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES MENSAIS

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	1º - Feriado – Dia do Trabalho 

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	07 – Sábado Letivo – Homenagem às Mães

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	09 a 13 – Semana de Provas – Recuperação Paralela

	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	10 - Reunião com Auxiliares da Educação Infantil (das 14h05min às 14h35min)
       Reunião Pedagógica com Professoras da Educação Infantil (das 17h50min às 19h)

	29
	30
	31
	 
	 
	 
	 
	13 –  Término 1º trimestre de 2016

	Dias letivos: 22
	[bookmark: _GoBack]14 -  Conselho de Classe do 1º Trimestre – Ensino Fund. II e Ensino Médio (07h30min às 12h)
        Dia da Comunidade Escolar

	
	15 – Dia de La Salle
        Missa do Colégio na Matriz (Missa do Colégio com a Comunidade Educativa)

	
	16 - Início do 2º trimestre de 2016

	
	16 - Lassalíadas – 9º anos e Ens. Médio 

	
	17 – Reunião de Pais – Palestra com Suzimara Kuhnen Pierri - Educação Infantil – 1º trimestre (17h às 18h)

	
	18 – Lassalíadas – 6º, 7º e 8º anos

	
	21 e 22 – Encontro de Coordenadores de Pastoral em Canoas - RS  

	
	21 - Atendimento a Pais – Educação Infantil e Fundamental I

	
	24 - Reunião de Pais – Palestra com Juliana Trein – Fund. I, II e Médio – 1º trimestre (18h30min)
        Atendimento a Pais – Ensino Fundamental II e Ensino Médio (19h30min às 21h30min)

	
	



